QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 201414 CADERNO 3

R E S O L V E:
Autorizar viagem do Servidor abaixo relacionado, com objetivo
de mobilizar as instituições locais para a reunião do Conselho da
Floresta Estadual do Iriri no município de Novo Progresso/PA, no
período de 19/05 a 23/05/2014.
- 55590091/ 2 - CHARLES BENEDITO GEMAQUE SOUZA

ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688756

INEXIGIBILIDADE: 040/2014
DATA DE PUBLICAÇÃO: 15/05/2014
N° DA PUBLICAÇÃO: 684964
ONDE SE LÊ: “OBJETO: Custeio pela SEMA da inscrição no XI
Congresso Nacional de Meio Ambiente de Poços de Caldas no
período de 21 a 23 de maio de 2014 em Poços de Caldas-GO”.
LEIA-SE: “Custeio pela SEMA da inscrição no XI Congresso
Nacional de Meio Ambiente de Poços de Caldas no período de 21
a 23 de maio de 2014 em Poços de Caldas-MG”

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688176

PORTARIA: 949/2014
Objetivo: REALIZAÇÃO DE REUNIÃO COM OS PROFESSORES E A
MANUTENÇÃO DO VIVEIRO DE MUDAS DE MANGUE.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760212/ADRIANA OLIVEIRA MAUES FERREIRA (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE/GERENTE) / 3.5 Diárias (Completa)
/ de 02/06/2014 a 05/06/2014
58939481/DANIELA MAYUMI KIYATAKE (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE) / 3.5 Diárias (Completa) / de 02/06/2014
a 05/06/2014
555856783/DEUZARINA ARAUJO DO ROSARIO (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 3.5 Diárias (Completa) / de
02/06/2014 a 05/06/2014
35400371/FABIO FERREIRA CARDOSO (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE) / 3.5 Diárias (Completa) / de 02/06/2014
a 05/06/2014
80013551/NICEIA MARA PEREIRA DOS SANTOS (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIEN) / 3.5 Diárias (Completa) / de
02/06/2014 a 05/06/2014
80013421/TANICE DA SILVA AGUIAR (ENGENHEIRO AGRONOMO)
/ 3.5 Diárias (Completa) / de 02/06/2014 a 05/06/2014
571752531/WELLINGTON PRESTES DE LIMA NASCIMENTO
(MOTORISTA) / 3.5 Diárias (Completa) / de 02/06/2014 a
05/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688187

PORTARIA Nº 916/2014-GAB/SEMA DE 16 DE
MAIO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do DOC.
2014/13458 e Memo. nº 104195/2014/UNRE2/COGER/DIPLAN;
R E S O L V E:
Conceder 15 (quinze) dias de férias interrompidas através da
Portaria 079/2014-GAB/SEMA de 21/01/2013, publicado no DOE
32568 de 23/01/2014 o servidor abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

RENATO KEDSON DE SOUSA AMARAL 57215428/1 2012/2013
13/05 a

27/05/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de maio de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 917/2014-GAB/SEMA DE 16 DE MAIO DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Memo. nº 104232/2014/DGFIN;
R E S O L V E:
Conceder 11 (onze) dias de férias interrompidas através da
Portaria 082/2014-GAB/SEMA de 21/01/2013, publicado no DOE
32568 de 23/01/2014 à servidora abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

ROSE LUCE DE MELO RODRIGUES GAIA 3214664/1 2012/2013 29/05 a 08/06/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de maio de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 918/2014-GAB/SEMA DE 16 DE
MAIO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Memo. nº 104388/2014/GEPAF/COGEF/DGFLOR;
R E S O L V E:
Conceder 12 (doze) dias de férias interrompidas através da
Portaria 90/2014-GAB/SEMA de 23/01/2013, publicado no DOE
32571 de 28/01/2014 à servidora abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

ROBERTA PIRES MENDES DE ALBUQUERQUE 57234850/1 2012/2013 26/05 a 06/06/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de maio de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688473

PORTARIA: 959/2014
Objetivo: VISTORIA TÉCNICA
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571748212/CARLOS VICTOR PEREIRA LEITAO (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 6.5 Diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 01/06/2014
572344971/TOBIAS BRANCHER (ENGENHEIRO FLORESTAL) /
6.5 Diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 01/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688564

PORTARIA Nº 919/2014 - DGAF/GAB/SEMA
DE 16 DE MAIO DE 2014.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira em exercício,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e considerando
o disposto no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a
apresentação do Laudo Médico nº. 152651A/1;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias Licença Saúde a servidora
GABRIELA MONICE ARRUDA, matrícula nº. 55586197/1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Gerência
de Sistemas de Comércio e Transportes de Produtos Florestais,
no período de 25/02/2014 a 26/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de maio de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688566

PORTARIA Nº 920/2014 - DGAF/GAB/SEMA DE 16 DE
MAIO DE 2014.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto
no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a apresentação do
Laudo Médico nº. 153742A/1;
R E S O L V E:
CONCEDER 14 (quatorze) dias de Prorrogação de Licença Saúde
ao servidor RIZALDO BRAZILIANO DE SOUZA, matrícula nº.
10642/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Informática Mercado
Agrícola, lotado na Gerência de Recursos Humanos, no período
de 29/04/2014 a 12/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de maio de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688568

PORTARIA Nº 922/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 16 DE
MAIO DE 2014.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto no art.
98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo nº 13517/2014;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
HERIBERTO WAGNER AMANAJAS PENA, matrícula nº
57175206/1, ocupante do cargo de Economista, lotado na
Diretoria de Planejamento Ambiental, no período de 12/05/2014
a 10/06/2014, correspondente ao triênio 2009/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de maio de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688101

PORTARIA: 936/2014
Objetivo: AOS TÉCNICOS REALIZAREM VISTORIA EM MANEJO
FLORESTAL PARA SUBSIDIAR EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO E
AO MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59031781/ANDERSON CLAYTON LIMA GOMES (MOTORISTA) /
0.5 Diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 16/05/2014
541916462/FLAVIO TINOCO DA SILVA (SOCIOLOGO) / 0.5
Diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 16/05/2014
555856371/WILLIAM LEMOS GUIMARÃES (EXTENSIONISTA
RURAL I/A) / 0.5 Diárias (Completa) / de 16/05/2014 a
16/05/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688110

PORTARIA: 945/2014
Objetivo: REALIZAR VISTORIA PRÉVIA EM PMFS/POA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56548231/CLEO FERNANDO DE SOUZA CRUZ (MOTORISTA) /
3.5 Diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 26/06/2014
572301641/RIVALDO COSTA CARDOSO JUNIOR (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 3.5 Diárias (Completa) / de 23/06/2014 a
26/06/2014
555895363/SAMIRA DE NAZARE SILVA COSTA (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 3.5 Diárias (Completa) / de 23/06/2014 a
26/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688112

PORTARIA: 942/2014
Objetivo: AOS TÉCNICOS VISTORIA TÉCNICA E AO MOTORISTA
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571748212/CARLOS VICTOR PEREIRA LEITAO (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 2.5 Diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
11/06/2014
31784551/FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 2.5 Diárias (Completa) / de
09/06/2014 a 11/06/2014
571967961/MARCELO ANTONIO DE SA MEDEIROS (MOTORISTA)
/ 2.5 Diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 11/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688118

PORTARIA: 938/2014
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO CURSO “INSPEÇÕES DE
SEGURANÇA DE BARRAGENS E ANÁLISE DE RUPTURA”.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ARACAJU/SE - Brasil<br
Servidor(es):
572016471/WYLFREDO PRAGANA DE OLIVEIRA (BIOLOGO/
GERENTE) / 5.5 Diárias (Completa) / de 18/05/2014 a
23/05/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688141

PORTARIA: 947/2014
Objetivo: REALIZAÇÃO DO RECONHECIMENTO DE ÁREA PARA
A CRIAÇÃO DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO E AO MOTORISTA
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572137442/EVANDRA PRISCILLA SOUZA DA SILVA VILACOERT
(ASSISTENTE DE INFRA-ESTRUTURA) / 4.5 Diárias (Completa) /
de 02/06/2014 a 06/06/2014